

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE TABASCO

| Cuenta Pública 2018 | | | | | | |
|---|--------------------|------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|------------------|
| Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos | | | | | | |
| Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) | | | | | | |
| Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 | | | | | | |
| Concepto | Egresos | | | | | Subejercicio |
| | Aprobado | Ampliaciones / (Reducciones) | Modificado | Devengado | Pagado | |
| | 1 | 2 | 3 = 1 + 2 | 4 | 5 | |
| Servicios Personales | 478,382,483 | 158,900,170 | 637,282,653 | 629,856,450 | 614,449,094 | 7,426,203 |
| Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente | 214,145,684 | -7,877,492 | 206,268,192 | 206,211,523 | 206,211,524 | 56,669 |
| Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio | 6,586,094 | -406,224 | 6,179,870 | 6,144,004 | 6,144,004 | 35,866 |
| Remuneraciones Adicionales y Especiales | 101,934,201 | 171,692,382 | 273,626,583 | 266,341,427 | 265,434,667 | 7,285,156 |
| Seguridad Social | 89,658,308 | -7,438,249 | 82,220,059 | 82,220,059 | 67,777,886 | 0 |
| Otras Prestaciones Sociales y Económicas | 50,862,362 | -493,655 | 50,368,707 | 50,323,525 | 50,265,101 | 45,182 |
| Previsiones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Pago de Estímulos a Servidores Públicos | 15,195,834 | 3,423,408 | 18,619,242 | 18,615,912 | 18,615,912 | 3,330 |
| Materiales y Suministros | 59,633,267 | 5,309,034 | 64,942,301 | 64,939,696 | 64,939,696 | 2,605 |
| Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales | 7,007,293 | 1,078,574 | 8,085,867 | 8,085,867 | 8,085,867 | 0 |
| Alimentos y Utensilios | 1,800,000 | 193,698 | 1,993,698 | 1,993,698 | 1,993,698 | 0 |
| Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación | 0 | 2,921,159 | 2,921,159 | 2,921,159 | 2,921,159 | 0 |
| Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio | 2,045,000 | 1,806,101 | 3,851,101 | 3,848,496 | 3,848,496 | 2,605 |
| Combustibles, Lubricantes y Aditivos | 46,720,974 | -1,134,673 | 45,586,301 | 45,586,301 | 45,586,301 | 0 |
| Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos | 150,000 | 216,864 | 366,864 | 366,864 | 366,864 | 0 |
| Materiales y Suministros para Seguridad | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores | 1,910,000 | 227,311 | 2,137,311 | 2,137,311 | 2,137,311 | 0 |
| Servicios Generales | 90,991,130 | 71,035,258 | 162,026,388 | 161,880,702 | 161,815,709 | 145,686 |
| Servicios Básicos | 16,801,862 | 7,625,388 | 24,427,250 | 24,406,037 | 24,341,044 | 21,213 |
| Servicios de Arrendamiento | 19,460,571 | 492,864 | 19,953,435 | 19,953,435 | 19,953,435 | 0 |
| Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios | 1,287,500 | 5,650,303 | 6,937,803 | 6,876,803 | 6,876,803 | 61,000 |
| Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales | 4,150,000 | -26,782 | 4,123,218 | 4,123,218 | 4,123,218 | 0 |
| Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación | 198,000 | 8,485,702 | 8,683,702 | 8,668,362 | 8,668,362 | 15,340 |
| Servicios de Comunicación Social y Publicidad | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Servicios de Traslado y Viáticos | 1,067,402 | 809,317 | 1,876,719 | 1,837,717 | 1,837,717 | 39,002 |
| Servicios Oficiales | 0 | 545,030 | 545,030 | 545,030 | 545,030 | 0 |
| Otros Servicios Generales | 48,025,795 | 47,453,436 | 95,479,231 | 95,470,100 | 95,470,100 | 9,131 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 6,211,736 | 52,023,412 | 58,235,148 | 58,211,340 | 58,209,840 | 23,808 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 6,045,336 | 52,026,612 | 58,071,948 | 58,048,140 | 58,048,640 | 23,808 |
| Ayudas Sociales | 166,400 | -3,200 | 163,200 | 163,200 | 163,200 | 0 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE TABASCO

| Cuenta Pública 2018 | | | | | | |
|---|-------------------|---------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos | | | | | | |
| Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) | | | | | | |
| Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 | | | | | | |
| Concepto | Egresos | | | | | Subejercicio |
| | Aprobado | Ampliaciones / (Reducciones) | Modificado | Devengado | Pagado | |
| | 1 | 2 | 3 = 1 + 2 | 4 | 5 | |
| Donativos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles | 0 | 24,990,132 | 24,990,132 | 24,605,452 | 24,605,452 | 384,680 |
| Mobiliario y Equipo de Administración | 0 | 11,635,999 | 11,635,999 | 11,251,319 | 11,251,319 | 384,680 |
| Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo | 0 | 1,694,656 | 1,694,656 | 1,694,656 | 1,694,656 | 0 |
| Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio | 0 | 4,416,073 | 4,416,073 | 4,416,073 | 4,416,073 | 0 |
| Vehículos y Equipo de Transporte | 0 | 863,040 | 863,040 | 863,040 | 863,040 | 0 |
| Equipo de Defensa y Seguridad | 0 | 417,826 | 417,826 | 417,826 | 417,826 | 0 |
| Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas | 0 | 2,324,809 | 2,324,809 | 2,324,809 | 2,324,809 | 0 |
| Activos Biológicos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Bienes Inmuebles | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Activos Intangibles | 0 | 3,637,729 | 3,637,729 | 3,637,729 | 3,637,729 | 0 |
| Inversión Pública | 0 | 101,547,626 | 101,547,626 | 85,530,233 | 85,518,988 | 16,017,393 |
| Obra Pública en Bienes de Dominio Público | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Obra Pública en Bienes Propios | 0 | 101,547,626 | 101,547,626 | 85,530,233 | 85,518,988 | 16,017,393 |
| Proyectos Productivos y Acciones de Fomento | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Inversiones Financieras y Otras Provisiones | 70,369,588 | -70,213,762 | 155,826 | 0 | 0 | 155,826 |
| Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Acciones y Participaciones de Capital | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Compra de Títulos y Valores | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Concesión de Préstamos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Otras Inversiones Financieras | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales | 70,369,588 | -70,213,762 | 155,826 | 0 | 0 | 155,826 |
| Participaciones y Aportaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Participaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Convenios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Deuda Pública | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Amortización de la Deuda Pública | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Intereses de la Deuda Pública | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Comisiones de la Deuda Pública | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Gastos de la Deuda Pública | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Costos por Coberturas | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Apoyos Financieros | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

| Cuenta Pública 2018 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 | | | | | | |
|---|--------------------|---------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| Concepto | Egresos | | | | | Subejercicio |
| | Aprobado | Ampliaciones / (Reducciones) | Modificado | Devengado | Pagado | |
| | 1 | 2 | 3 = 1 + 2 | 4 | 5 | |
| Total del Gasto | 705,588,204 | 343,591,870 | 1,049,180,074 | 1,025,023,873 | 1,009,538,779 | 24,156,201 |